
Fab Design Association
The 1st

Anniversary
Forum

一般社団法人ファブデザインアソシエーション（ＦＤＡ）は、昨年 4 月に株

式会社ＬＤＦの関連非営利事業組織として設立致しました。この度、1 周年

を記念致しまして来る 4 月 11 日に「ＦＤＡ設立 1 周年記念フォーラム」を

開催することになりましたのでご案内申し上げます。

フォーラムでは、ものづくり及びＳＮＳビジネスの第一線で活躍されている

方々にホットなテーマでお話しいただくと同時にご出席の皆様方からご質問、

ご意見をたまわることができればと思います。

お忙しい中とは存じますがぜひご参加いただき、大学の桜も満開の候、フォー

ラム終了後には大学のラウンジ「グランエターナ」で粗食を用意させていた

だきますので、皆様と、熱く、ものづくり談義ができればと思っております。

一般社団法人ファブデザインアソシエーション　理事長

竹末 俊昭



一
般
社
団
法
人
フ
ァ
ブ
デ
ザ
イ
ン
ア
ソ
シ
エ
ー
シ
ョ
ン

設
立
一
周
年
記
念
フ
ォ
ー
ラ
ム

開 催 日 時

フ ォ ー ラ ム

懇 親 会

開 催 場 所

フ ォ ー ラ ム

懇 親 会

プ ロ グ ラ ム

13：00 ～ 13：10

13：10 ～ 13：30

13：30 ～ 14：20

14：25 ～ 15：15

15：20 ～ 16：10

16：15 ～ 17：05

平成 27 年 4 月 11 日

13：00 ～ 17：05

17：30 ～ 19：00

拓殖大学八王子国際キャンパス　東京都八王子市館町 815-1

産学連携研究センター 207

ラウンジ「グランエターナ」

①ご挨拶

一般社団法人ファブデザインアソシエーション　会長　夏山 一彦

②基調スピーチ

一般社団法人ファブデザインアソシエーション　理事長　竹末 俊昭　

③「３Ｄプリンターの役割」

株式会社 SUGA・システムズ　代表取締役　須賀 徳三氏

④「岡山・湯原地域活性化へのチャレンジ」

岡山県真庭市湯原　MOMO 工房　元井 恵子氏

⑤「Web 戦略」

リクサポート株式会社　CEO　夏山 永吉氏

⑥「一級建築士のネットビジネス」

株式会社中央建設　代表取締役・一級建築士　雨宮 達也氏

⑦閉会のご挨拶

一般社団法人ファブデザインアソシエーション　理事長　竹末 俊昭

＊上記時間はスピーチ及びＱ＆Ａを含みます。
＊進行状況により各テーマの時間が変更になることがあります。

F a b  D e s i g n  A s s o c i a t i o n  T h e  f i r s t  a n n i v e r s a r y  f o r u m

お問い合わせ

一般社団法人ファブデザインアソシエーション

TEL：080-5646-1313　FAX：042-665-2730

mail：office@fabdesign.or.jp

お申し込み方法：申込書に必要事項をご記

入の上、ＦＡＸ又はメール返送願います。

お申し込み締切：平成 27 年 4 月 3 日（金）

参加料金：無料（ご招待者様）



～ＦＤＡ設立１周年記念～	 

ＦＤＡフォーラム＆懇親会	 

	 

ＦＡＸ	 ０４２－６６５－２７３０	 

	 

一般社団法人ファブデザインアソシエーション	 

事務局宛て	 

	 

ＦＤＡフォーラムに	 ■出席します	 ■欠席します	 

	 ご出席者数	 	 	 	 	 	 	 名	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 

懇親会に	 	 	 	 	 	 ■出席します	 ■欠席します	 

	 ご出席者数	 	 	 	 	 	 	 名	 

------------------------------------------------------------	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 お申込み月日	 	 平成２７年	 	 月	 	 	 日	 

	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 お名前：	 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 貴社名(団体名)	 



電車でお越しの方
「JR 中央線・京王線 高尾駅」まで電車でお越し下さい。駅南口のバスロータリーからバスもし
くはタクシーにお乗りください。 ガードをくぐるとすぐにタクシー乗り場がございます。また、
その先の 1番乗り場がバス乗り場です。

お車でお越し方
図② 拓殖大学周辺図にあります、「大学北入口」・「大学南入口」の信号を曲がり、正門にて守
衛室で受付をし、図③ キャンパスマップ の「産学連携研究センター」までお越しください。
近くにログハウスがあります。

また、高尾駅より徒歩でお越しの方は図② 拓殖大学周辺図に記載されている、北門から入る
事が出来ます。■高尾駅 → 拓殖大学産学連携研究センター 徒歩 2.5km およそ 35 分

Access Map



お車でお越しの方
正門にて守衛がいますので、そこで受付をして下さい。そこから坂を上り突き当たりを左折し
て下さい。そのまま道なりに行きますと、右手にログハウスが見えます。ログハウスを過ぎた、
次の T 字路右手前に見えますのが「産学連携研究センター」です。そのまま直進し、左に大き
くカーブします。次の角を左折し、国際学部等とカレッジハウス扶桑（学生寮及び食堂）の間
を通り、直進しますと「職員・来客用駐車場」がありますので、そちらに駐車して下さい。南
西の階段を下り、恩賜記念館の裏を通り、産学連携センターまでお越しください。

高尾駅よりバスでお越しの方
バス発着所から左折して下さい。そのまま道なりに行きますと、右前方にログハウスが見えま
す。その手前の階段をのぼり、ログハウスの前を直進します。その先の右前方に見えますのが「産
学連携研究センター」です。

Access Map


